

:. به نام بی نام او:.

می دانیم که یک مطالعه ی علمی حرفه ای (به ویژه مطالعه ی مباحث کنکوری که بازه ی زمانی طولانی تری ادامه پیدا می کنند و نیازمند انسجام و عمق بیشتری هستند) چندین مرحله دارد و هر کدام از این مراحل، به اقتضای هدف خاصی که دارد، شیوه ها و ابزارهای خاص خود را می طلبد. بدیهی است که دانشجویان عزیز، برای آشنایی با مباحث و فهم بهتر آن ها، در آغاز مطالعات خود، در هر ماده ی درسی، نیازمند منابعی با شرح و بسط کافی هستند که برای این منظور ما غالباً استفاده از کتب آموزشی جامع (اعم از کتاب های مرجع یا خلاصه های جامع) را توصیه می کنیم، اما در مراحل پایانی مطالعه که چالش داوطلبان بیشتر به تثبیت مطالب در حافظه مربوط می شود، استفاده از منبعی که بتواند به کمک سوال و پاسخ به ذهن داوطلبان جهت دهد، موثرتر و کارا تر خواهد بود. مجموعه کپسول روان شناسی بالینی حاوی مهمترین نکات از این درس است که به همت رتبه های برتر کنکور کارشناسه ارشد و دانشجویان دانشگاه تهران و شهید بهشتی تهیه و توسط خانم پریسا رفیعی دانشجوی کارشناسی ارشد روان شناسی دانشگاه تربیت مدرس ویرایش شده است. این مجموعه که در مجموع شامل ۱۰۰۱ نکته مهم از مباحث درس روان شناسی بالینی به صورت سوالات دارای پاسخ کوتاه و شبه-فلش کارت است، از دو جهت مفید به نظر می رسد، اول آنکه در این مجموعه بر مهم ترین نکات که بیشتر جنبه ی کنکوری دارند، موردی تر و حفظی تر هستند تأکید ویژه شده است. دوم آنکه، همان طور که ذکر شد حالت پرسش-پاسخ بودن این مجموعه از این جهت که ذهن شما را بیشتر درگیر می کند و به چالش می کشد برای تثبیت مطالب در حافظه ی بلندمدت کارآمدتر خواهد بود. امیدواریم که این مجموعه هم سَهی هرچند کوچک در کسب موفقیت های بزرگ شما عزیزان داشته باشید. با کمال میل پذیرای نظرات، پیشنهادات و انتقادات شما عزیزان در جهت پیشرفت این مجموعه خواهیم بود. مطالعه صحیح این مجموعه با روش خاصی صورت می گیرد که برای یادگیری آن لطفاً به وبسایت کیهان (www.kayhanravan.ir) بخش دانلود رایگان مراجعه نمایید.

به ما عطا کن

توانی؛

برای تغییر آنچه که می‌توانیم تغییر دهیم

ظرفیتی؛

برای پذیرش آنچه که از کنترل ما خارج است

و

بینشی؛

برای درک تمایز میان این دو

تیک ها	ردیف	سوال	پاسخ
	1	روانشناسی بالینی بیشتر با چه جنبه هایی از رفتار آدمی سروکار دارد؟	رفتارهای ناسازگار و غیرعادی آدمی
	2	حیطه های اصلی عمل روانشناسی بالینی چیست؟	درمان، مداخله، تشخیص، سنجش، دریس، نظارت بالینی، تحقیق، مشورت و امور اجرایی
	3	وجه تمایز روان پزشکان از روانشناسان در درمان مشکلات روانی چیست؟	شخص روان پزشکی و استفاده از داروهای مختلف
	4	کار اصلی روانشناسان سلامت چیست؟	پیشگیری از بیماری ها، حفظ و ارتقای سلامتی و درمان بیماران
	5	محور اقدامات روانشناسان توان بخشی چیست؟	رسیدگی به افراد دارای معلولیت جسمی، ذهنی و شناختی و کمک به آنها در کنار آمدن معلولیت ها و موانع جسمی، روانی، اجتماعی و محیطی.

کمک به معلمان و اولیای مدارس در جهت افزایش رشد عقلی، اجتماعی و هیجانی محصلان خردسال.	حیطه ی فعالیت روانشناسان مدرسه چیست؟	6	
نیروهای اجتماعی و عوامل بیرونی دخیل در مشکلات بیماران.	تمرکز مددکاران اجتماعی در رفع مشکلات بیماران بیشتر بر چه مواردی است؟	7	
صل تفاوت های فردی / کار بالینی ذهنی	ویکرد فرد نگر بیشتر بر چه اصلی تأکید میکند و با چه نوع کار بالینی بیشتر مناسب دارد؟	8	
یادا کردن اصول عمومی رفتار / کار بالینی تجربه گرا	ویکرد قانون نگر بیشتر بر چه اصلی تأکید میکند و با چه نوع کار بالینی بیشتر مناسب دارد؟	9	
کمک به افراد در جهت تطابق با محیط و کنار آمدن با آن و شناخت علل اختلالات	هدف اصلی روانشناسی اجتماع نگر چیست؟	10	
دیدگاه بوم شناسی	مبنای اقدامات روانشناسی اجتماع نگر چه دیدگاهی است؟	11	

	12	نتیجه ی اصلی روانشناسی اجتماع نگر چیست؟	پیشگیری
	13	هدف پیشگیری ثالث چیست؟	کم کردن شدت اختلالات و پیامدهای کوتاه مدت و بلند مدت مشکلات روانی
	14	پیشگیری ثانویه بیشتر در مورد چه افرادی به کار میرود؟	افراد در معرض خطر ابتلا به اختلال
	15	هدف از پیشگیری اولیه چیست؟	محافظت پیش از ایجاد اختلال، به کمک صلاح محیط یا تقویت افراد آسیب پذیر در برابر اختلالات.
	16	باب درمانی، یعنی خواندن کتاب درباره ی شیوه رسیدگی به مشکلات روانی که یک نوع مداخله ی محسوب میشود.	مداخله خودیاری
	17	«طالعه ارتباط بین مغز و رفتار» به کدام یک از حیطه های روانشناسی مربوط میشود؟	روانشناسی عصب نگر
	18	هدف سنجش عصبی - روانی چیست؟	سنجش کارکرد مغز بر مبنای عملکرد بیمار ر آزمون های هنجاریابی شده.

19	مهمترین علائم سندرم لوب پیشانی چیست؟	اختلال در کنترل تکانه، قضاوت اجتماعی و یان برنامه ریزی ضعیف، توجه نکردن به عواقب اعمال خود، بی تفاوتی و سوءظن.
20	ئدام نظریه معتقد است که در سنجش صدمه مغزی، مهمترین مسئله، تشخیص محل صدمه مغزی است؟	نظریه مکان یابی
21	ئدام نظریه معتقد است تمام نواحی مغز به یک اندازه در کارکرد عقلانی کلی نقش دارند؟	نظریه هم توانی
22	هر کدام نظریه دو نظریه مکان یابی و هم توانی در هم ادغام میشوند؟	نظریه هالینگز جکسون یا مدل کارکردی
23	آزمون هالستید ریتان برای به دست آوردن چه اطلاعاتی به کار میرود؟	محل احتمالی صدمات مغزی و تدریجی بودن با ناگهانی بودن شروع آنها.
24	علت ایجاد بیماری دژنراتیو چیست؟	خریب تدریجی سلولهای عصبی در دستگاه عصبی مرکزی.
25	در اختلال دلیریوم چه کارکردی دچار نقص میشود؟	هشیاری

روانشناسی قانون نگر	ام نوع روان شناسی با کاربرد روش ها، نظریه ها و مفاهیم روانشناسی در .ستگاه قضایی سروکار دارد؟	26	
روانشناسی طب اطفال	روان شناسیبه بررسی رابطه سلامت جسمی کودکان و نوجوانان با سلامت روانی آنها میپردازد.	27	
اختلال سلوک	کدام اختلال کودک یا نوجوان مرتباً حقوق دیگران را نقض میکند و نزارها و قوانین اجتماعی را زیر پا میگذارد؟	28	
شکلات سلوک یا رفتارهای پرخاشگرانه و تکانشی	مشخصه اصلی اختلالات بیرونی سازی چیست؟	29	
شانه هایی مانند اضطراب، افسردگی، کمرویی و گوشه گیری	مشخصه اصلی اختلالات درونی سازی چیست؟	30	
زمون های فرافکن	کدام دسته از آزمونها برای کودکان بسیار مضطرب کمتر تهدید کننده اند؟	31	

	32	دام مدل آموزشی، تلفیقی از مهارت های بالینی و تجربه گرایی منطقی علم است؟	مدل بولدر یا مدل آموزشی دانشمند – متخصص
	33	پیژگی اصلی مدرک.....تأکید بر پرورش مهارت های بالینی و عدم تأکید بر صلاحیت تحقیقاتی است.	دکتری روانشناسی (PSY.D).
	34	در مدل آموزش ترکیبی چه گرایش هایی مدنظر قرار میگیرد؟	روانشناسی، مشاوره، روانشناسی بالینی، روانشناسی مدرسه
	35	دام مدل آموزش بیشتر گستره ی دانش روانشناسی را در نظر دارد تا عمق آن را؟	مدل آموزش ترکیبی
	36	سه ویژگی که برای قابلیت فرهنگی بر می شمارند چیست؟	ذهنیت علمی، دسته بندی پویا، متخصص فرهنگ گرا.
	37	سهول اخلاقی عمومی روانشناسان و عملکردشان براساس نظام نامه اخلاقی شامل چه مواردی میشود؟	1. صلاحیت / 2. صداقت / 3. مسئولیت پذیری / 4 احترام به حقوق و شأن مردم / 5 توجه به رفاه دیگران / 6. مسئولیت پذیری اجتماعی

38	مهمترین جنبه ی رابطه ی مراجع - روانشناس چیست؟	رازداری
39	پدر روانشناسی بالینی چه کسی بود؟	لایتنر ویتمر
40	این آزمایشگاه روانشناسی برای مطالعه فرآیندهای ذهنی توسط چه کسی تأسیس شد؟	ویلهلم وونت
41	به کسانی برای اولین بار از روش هیپنوتیزم به منظور تحقیق و درمان استفاده کردند؟	شارکو و برنهایم
42	فروید.....را جایگزین هیپنوتیزم کرد.	تداعی آزاد
43	به کسی برای اولین بار فرق میان پسیکوز و عقب ماندگی هوشی را مطرح ساخت؟	اسکیرول
44	از نظر اسکیرول بهترین معیار برای تشخیص افراد عقب مانده چیست؟	تکلم
45	چه کسی برای اولین بار اساس موروثی بودن عقاید را پایه گذاری کرد؟	اسپینوزا

جان لاک	چه کسی اعتقاد داشت: «وان مانند یک لوح خالی است که به تدریج و از طریق حواس، معرفت پیدا میکنند.»؟	46	
گالتن	کسی مشاهدات خود را درباره ی اثری بودن نبوغ در کتابی به نام «نبوغ ارثی» منتشر ساخت و روش بسیار مهم تحقیق در وراثت را به وسیله ی دوقلوها معرفی کرد؟	47	
پیرسون	چه کسی فرمول ریاضی ضریب همبستگی را ایجاد کرد؟	48	
فخنر	تحقیق درباره ی قوای ادراکی یا پسیکوفیزیک به وسیله چه کسی آغاز شد؟	49	
کتل	اصطلاح «آزمونهای روانی» برای اولین بار توسط چه کسی مطرح شد؟	50	
بینه	اولین آزمون هوش توسط چه کسی منتشر شد؟	51	
ترستون	نظریه «فاکتور آنالیز» یا همان «تحلیل عاملی» توسط چه کسی مطرح شد؟	52	

53	اولین آزمون اندازه گیری حالات عصبی به وسیله منتشر شد.	وودورث
54	پدر آزمون های پروژکتیو (فرا فکن) است.	گالتن
55	فواید نظریات علی را نام ببرید.	۱. منظم کردن یافته ها 2. به دست دادن فرضیه هایی برای تحقیق 3. توان پیش بینی 4. توان تبیین داده ها
56	ضوابط یک نظریه خوب چیست؟	۱. روشی و قابلیت فهم و فقدان تضاد میان اصول کلی نظریه / 2. جامعیت در تبیین نظریه ها / 3. صراحت و دقت / 4. صرفه جویی در کاربرد مفاهیم به هنگام تبیین پدیده ها / 5. تولید فرضیه ها و تحقیق بیشتر
57	کدام دسته از مطالعات باعث کشف اصول یا قوانین همگانی و نتیجه گیری علت و معلولی نمی شود؟	مطالعه موردی
58	کدام روش تحقیق میزان بروز و شیوع اختلالات بررسی میشود و عوامل خطر ساز شناسایی میشود؟	همه گیر شناسی